
Praha-Suchdol, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.137343N, 14.377753E Katastrální výměra: 512 ha

Počet obyvatel: 5 797 PSČ: 165 00

Adresa URL: www.praha-suchdol.cz Facebook: praha.suchdol

Historie obce Praha-Suchdol
Součástí Suchdole je od roku 1990 také bývalá obec Sedlec. Obě vsi založili Přemyslovci v 10. století na
cestě mezi Prahou a Levým Hradcem. Nejstarší osídlení území dokazují nálezy valounové industrie z
období před 300 000 lety. Nálezy z doby bronzové, bronzy knovízské kultury v Kozích hřbetech a
náramek z keltského pohřebiště v Suchdole svědčí o téměř nepřetržitém osídlení.
Na konci 10. století věnovali Přemyslovci Sedlec Ostrovskému klášteru a v 11. století prodali Suchdol, který
tehdy měl přes 100 obyvatel, svatojiřským benediktinkám.
V druhé polovině 19. století pozvedli suchdolské panství Brandejsové. Na jejich dvoře našel útulek
malíř Mikoláš Aleš, který tu vytvořil svá nejkrásnější díla, zejména cyklus Vlast. Ves je domovem
také dalších umělců, z nichž někteří dosahují významných úspěchů nejen doma, ale i v
zahraničí.
Historii Suchdola se věnují samostatné stránky www.historiesuchdola.cz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5920/praha-suchdol/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 03:39:08


